Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 06/2025

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do José Aparecido Alves Faria

Proposição redigida por Alessandra Lemos Rodrigues

Lida na sessão de 24/03/2024 Despacho em 24/03/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  A vereadora que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do José Aparecido Alves Faria.

  O saudoso, José Aparecido Alves Faria , mais conhecido como "Zé da Faca", sempre residiu
em nosso município, era casado com a Sr. Sebastiana Roque de Souza, e seu casamento perdurou
por 50 anos.  Tiveram 3 filhas:

Ana Claudia Alves Faria

Larice Alves Faria

Clitia Rogéria Alves Faria

  O Sr. Zé da Faca faleceu no dia 28 de julho de 2020.  Os familiares relataram que ele
amava essa cidade e sempre ajudou muitas pessoas carentes do nosso município. Foi um
homem íntegro e uma figura de grande importância para a política de nossa querida Barrinha,
tendo dedicado sua vida ao serviço público com ética, compromisso e amor pela sua comunidade.

JUSTIFICATIVA:
  Com seu trabalho incansável e sua liderança visionária, o Sr. Zé da Faca deixou um legado

de perseverança e luta. Sua partida representou uma grande perda para a política e para todos
que tiveram o privilégio de trabalhar ao seu lado.

Sua partida deixou uma lacuna profunda, mas seu exemplo de vida continuará a ser uma
fonte de inspiração para todos nós.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Março de 2025

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 06/2025

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do José Aparecido Alves Faria

Proposição redigida por Alessandra Lemos Rodrigues

Lida na sessão de 24/03/2024 Despacho em 24/03/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Marília Rodrigues Barroso
Professora Marília (PL) - Autor